Для досягнення мети автор ставить наступні завдання:
– охарактеризувати систему управління Хотинським повітом;
– простежити методи і засоби підтримання порядку на окупованій території;
– визначити основні риси економічної політики австрійської влади.
Виклад основного матеріалу. 27 січня (9 лютого) 1918 р. був підписаний мирний договір УНР з

країнами Четвертного союзу, однією з умов якого було постачання у Німеччину та Австро-Угорщину
протягом першої половини 1918 р. 100 тис. вагонів (1 млн т) українського збіжжя7. Ускладнення
ситуації в УНР та захоплення Києва більшовиками стали причиною звернення Української
Центральної Ради за підтримкою до Центральних держав. 18 лютого німецькі війська відновили
наступ по всьому фронту8, а через 10 днів, тобто 28 лютого (13 березня) 1918 р. розпочався вступ
австро-угорських військ на українську територію, в тому числі й у Хотинський повіт Бессарабської
губернії. Того ж дня вони зайняли Новоселицю, Хотин та ряд інших населених пунктів повіту. 1
березня австро-угорські з’єднання наблизилися до Липкан і Ларги.

Перш за все, Хотинська повітова земська управа зібрала звіти волосних управ про кількість озимих
посівів на селянській приватновласницькій і церковній землях27.

Наступним кроком було окреслення основних заходів для усунення існуючих проблем з виплатою
недоїмок за минулий рік, а також з незадовільним станом доріг і мостів, які постраждали внаслідок
воєнних дій. Тому вже 25 лютого (10 березня) 1918 року на основі розпорядження австро-угорських
військових властей Хотинська повітова земська управа оголосила населенню повіту про необхідність
виплати всіх земських недоїмок протягом семи днів після оголошення, ремонту всіх мостів і доріг, а
також про заборону вивезення з повіту харчових припасів без дозволу Земської управи28.